[image: image1.jpg]

      АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  10.07.2024  № 728
О внесении изменения в постановление
администрации района от 28.12.2022 № 509

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании  постановления администрации округа от 25.04.2023 № 519 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белозерского муниципального округа Вологодской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Белозерского муниципального округа» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением администрации района от 28.12.2022 № 509 следующие изменения:

    - В Приложении 2 «Перечень основных мероприятий и финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета округа»  строку 11 и 12 изложить  в новой редакции  (приложение 1);
   - В приложении 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями округа по муниципальной программе»  строку  «Основное мероприятие 4 Обеспечение развития системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства, поиска, выявления, поддержки и развития одаренных детей»  изложить  в новой редакции  (приложение 2);
   - В приложении 6 «План реализации муниципальной программы «Развитие культуры  Белозерского муниципального округа» на 2023-2027 годы» строку «Мероприятие 4.1. Реализация дополнительных образовательных программ в сфере культуры и искусства»   и строку  «Мероприятие 4.2. Проведение ремонтов зданий, укрепление материально – технической базы и оснащение оборудованием детских школ искусств» изложить  в новой редакции  (приложение 3).

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         Глава округа:                                                                   Д.А. Соловьев
Приложение 1

к постановлению администрации округа

от 10.07.2024 № 728
«Приложение 2  к муниципальной программе
Перечень основных мероприятий и финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета округа
	№
п/п
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, исполнитель
	Наименование основного мероприятия, мероприятия муниципальной программы (подпрограммы)
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	всего за 2023-2027 годы

 <1>)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	11

	Администрация Белозерского муниципального округа (Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации округа); МБУ ДО «Белозерская детская школа искусств»
	Мероприятие 4.1: Реализация дополнительных программ в сфере культуры и искусства
	всего, в том числе
	10 565,9
	9738,5
	11 775,6
	12 301,6
	0,0
	44451,6

	собственные доходы бюджета округа
	10 565,9
	9738,5
	11 775,6
	12 301,6
	0,0
	44451,6

	межбюджетные трансферты из областного бюджета <2>

	межбюджетные трансферты из федерального бюджета <2>

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц <3>

	12

	Администрация Белозерского муниципального округа (Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации округа); МБУ ДО «Белозерская детская школа искусств»
	Мероприятие 4.2: Проведение ремонтов зданий, укрепление материально – технической базы и оснащение оборудованием детских школ искусств
	всего, в том числе
	0,0
	140,0
	0,0
	0,0
	0,0
	70.0

	собственные доходы бюджета округа
	0,0
	140,0
	0,0
	0,0
	0,0
	70.0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета <2>

	межбюджетные трансферты из федерального бюджета <2>

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц <3>

                                                                                                                                                                                                                 ».
Приложение 2

к постановлению администрации округа

от 10.07.2024 № 728
«Приложение 5 к муниципальной программе.

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий

на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями

округа по муниципальной программе
	Наименование
	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета округа на оказание муниципальной услуги, тыс. руб.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9
	10
	11
	12
	13

	Показатель объема
	Количество человеко-часов (тыс.)
	10565,9
	9738,5
	11705,5
	12231,7
	0,0

	Основное мероприятие 4 Обеспечение развития системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства, поиска, выявления, поддержки и развития одаренных детей
	156,0
	133,8
	133,8
	133,8
	0,0

                                                                                                                                                                                                                          ».

Приложение 3

к постановлению администрации округа

от 10.07.2024 № 728
«Приложение 6 к муниципальной программе
План реализации муниципальной программы

«Развитие культуры Белозерского муниципального округа»

на 2023-2027 г.г.
	Наименование основных

мероприятий
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основное мероприятие 4.

Обеспечение развития системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства, поиска, выявления, поддержки и развития одаренных детей
	О.А. Дудырина, начальник отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики
	01.01.2023
	31.12.2027
	Х
	10 565,9
	9878.5
	11 775,6
	12 301,6
	0,0

	Мероприятие  4.1.

Реализация дополнительных образовательных программ в сфере культуры и искусства.
	О.А. Дудырина, начальник отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики
	01.01.2023
	31.12.2027
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся в  школе  искусств, в общей численности детей этого возраста составит не менее 10,8 %;

- доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, от общего числа детей составит не менее 8,5%
	10 565,9
	9738,5
	11 775,6
	12 301,6
	0,0

	Мероприятие 4.2.

Проведение ремонтов зданий, укрепление материально – технической базы и оснащение оборудованием детских школ искусств
	О.А. Дудырина, начальник отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики
	01.01.2023
	31.12.2027
	Ежегодно не менее 5 социально ориентированных некоммерческих организаций в округе, получат методическую поддержку.
	0,0

	140.0
(140,0 субсидия на иные цели)

	0,0

	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                                                                                          ».